
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

1

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2022

PROCESSO Nº 248/2022

SEGUNDA RETI-RATIFICAÇÃO DO EDITAL

                         A Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista torna público que o edital da licitação

mencionada acima foi retificado, passando a vigorar com as seguintes alterações:

1) O item 2.1.1 do edital passa a ter a seguinte redação:
“2.1.1 As proponentes não cadastradas ou que possuírem o CRC vencido deverão, até às 17:00
horas do dia 08 de setembro de 2022, entregar no Setor de Licitações desta PREFEITURA
MUNICIPAL  no  endereço  citado  no  preâmbulo  deste  edital,  a  cópia  da  documentação
constante da “Relação de documentos para cadastro” que segue anexo ao presente edital.

2) O item 2.2 do edital passa a ter a seguinte redação:
“2.2. Os interessados deverão participar da visita técnica, que deverá ser realizada até o dia
09 de setembro de 2022, a fim de obter o Atestado de Vistoria, que obrigatoriamente deverá
ser entregue no envelope de nº 01 (habilitação).

2.2.1. A visita técnica deverá ser agendada com o Setor de Engenharia, através do telefone (14)
3269.7046, até as 17:00 horas do dia 08 de setembro de 2022.”

3) O item 3.1 do edital passa a ter a seguinte redação:

“3.1. Os envelopes, instruídos de acordo com as exigências deste edital, deverão ser entregues

no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sito à Praça das  Palmeiras

nº  55  –  Andar  Térreo,  até  às  09:00  horas  do  dia  12  de  setembro  de  2022,

impreterivelmente.”

4) Adiciona-se o ítem 10.9 no Edital:

"Na  impontualidade  do  pagamento  por  parte  da  Prefeitura,  o  valor  será  atualizado  pela

variação do IPCA-IBGE “pro rata temporis” (na hipótese de extinção desse índice, por outro

que venha a substituí-lo), e incidirá sobre o valor do débito juros de mora de 1% (um por

cento) ao mês.”

5)Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do presente edital e de seus anexos.

Lençóis Paulista, 24 de agosto de 2022.

LUIZ FERNANDO DE CAMPOS
Secretário de Suprimentos e Licitações


	Secretário de Suprimentos e Licitações

